Monogramm in roter Tinte: Io Dan Woiwode, von Gottes Gnaden Herrscher.
Am unteren Rande links: Und es schrieb Io Idea.

1 Im Original ein Wortspiel, Teufel = Dracul.

3 179

Olen 1459 April 23. Komig Matthias befiehlt Richter und Rat von Kronstadt
sowie den Gemeinden des Burzenlandes, die in Kronstadt befindlichen Gater von
Bewohnei n der Walachei, sowie den beschlagnahmten Pfeffer den Szeklergrafen
zu abergeben.

Orig. Pap. Arh. St. Bra§ov, Priv. 151. Siegel, rund, Dm. 70 mm, papierbedeckt, in
rotes Wachs vorne aufgednickt, derselbe Stempel wie Nr. 3 111.
Bruchstuck: Hurmuzaki, Documente XV, 1, 52 Nr. 91.

Von der Kanzlei: Relatio Aladarii de Varada magistri pincernarum.

Mathias dei gratia rex Hungariae, Dalmaciae,- Croaciae et cetera fidelibus
nostris circumspectis civibus et communitati civitatis nostrae Brassouiensis,
item universis et singulis iudicibus, villicis ac communitati terrae Barcza
salutem et gratiam. Exposuerunt nobis fideles nostri magnifici Johannes de
Labathlan et Ladislaus de Pakws, comites Siculorum nostrorum, qualiter
nonnullae res ad septem millia florenorum auri se extendentes per certos
homines partium Transalpinarum nuper dum videlicet mundi guerra et tur-
bationes per waywodam Transalpinum suscitatae fuissent, in medio vestri
repositae extitissent, ac eaedem et quaedam aliae res condam Koldra per dic-
tum waywodam decollati, ad tria millia florenorum auri se extendentes etiam
nunc in medio vestri haberentur, quae res neminem alium nisi nostrum maies-
tatem ac dictos comites Siculorum nostrorum concernerent, cum iam idem
waywoda Transalpinus guerram et turbationes contra partes nostras Trans-
siluanas suscitaverit et inchoaverit; praeterea quod cum pridem castellani
dictorum comitum Siculorum nostrorum in Therch a quibusdam hominibus
in falsa et sinistra via proficiscentibus, certam quantitatem piperis ad valo-
rem sexingentoruml florenorum auri se extendentem abstulissent. Tune iudex
et iurati cives dictae civitatis nostrae Brassouiensis necnon villicus in eadem
constitutus eosdem castellanos nostros captivassent nec prius dimisissent,
donee ab eisdem huiusmodi quantitatem piperis extorsissent, de quo eisdem
graviter imputamus et tempore suo rationem ab eisdem superinde exigere
intendimus. Quare scripsimus per alias literas nostras eisdem iudici et iura-
tis civibus antefatae civitatis nostrae Brassouiensis necnon villico praefato,
ut ipsi huiustnodi res ad septem et tria milia florenorum auri necnon dictam
quantitatem piperis ad sexingentos florenos auri se extendentem hominibus prae-
fatorum comitum Siculorum nostrorum, praesentium scilicet ostensoribus,
plene et sine aliquo defectu dare et assignare debeant. Igitur fidelitati ves-
trae praecipientes mandamus et committimus, ut si praetacti iudex et iurati
cives ac villicus in restitutione huiusmodi rerum ad septem et tria milia flo-
renorum auri necnon quantitatis piperis ad sexingentos florenos auri se exten-
dentis negligentes et recusantes fuerint, extunc vos eosdem, ampliori nostro
mandato superinde non exspectato, ad integram restitutionem omnium prae-
missarum rerum per omnia opportuna remedia arcius compellatis et astringa-
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tis, auctoritate nostra praesentibus vobis in hac parte attributa et iustitia me-
diante; et aliud facere non praesumatis. Praesentes autem facta restitutione
poteritis apud vos pro vestra expeditione retinere. Datum Budae in festo
Adalberti episcopi et. martyris, anno domini millesimo quadringentesimo
quinquagesimo nono.

1 Gebessert aus sexagentorum.

3 180
1459 April 29. Der Korwent von Kolozsmonostor bezeugt das Testament der Mar-
garefhe, Witwe des Klausenbmger Burgers Johannes Schleffer.

Arh. St. Sibiu, Manuskript Zimmermann des Urkundenbuchs nach einer Abschrift friiher
im Archiv des ran. - katholischen Pfarramtes Cluj-Napoca. Vgl. auch 1468 Nr. 3 611.
Druck: Jakab, Oklevéltár I, 197 Nr. 120.

Nos conventus monasterii beatae Mariae virginis de Kolosmonostra memo-
riae commendamus, quod provida ac honesta domina Margaretha vocata,
relicta Ioannis Schleffer civis civitatis Kolosvar, nostram personaliter acce-
dens in praesentiam ex bono maturoque et deliberato animo in se praehabito
vivae vocis oraculo spontaneaque voluntate confessa exstitit in hunc modum:
Quod ipsa attendens perspicaci, quam caduca sit hominis vita et labilis per-
gens nimirum aetas opressaque mens ignorantiae caecitate, nisi divina fuerit
illustrata luce neque ad superna anhelare formidans, ne repentinae et inopi-
natae mortis articulo superveniente intestata decedat, bona sua mobilia et
immobilia inutiliter distraherentur et dilapidarentur, de ersdem Mins et
rebus suis mobilibus et immobilibus a deo sibi donata et collata talem egis-
set testamentariam dispositionem futuris temporibus post obitum suum per-
petue duraturam: Quod primo domum suam in veteri castro praedictae civi-
tatis Kolosvar penes domum providi viri Ioannis Herman dicti situatam nec-
non tertium dimidium iugerum vinearum in promontorio dictae ecclesiae
nostrae Koemal vocato, in vicinitatibus vinearum discreti viri Ioannis sacer-
dotis, filii annotati quondam Ioannis Schleffer ab una, parte siquidem ex
altera providi viri Petri Balog dicti de praedicta civitate Kolosvar adiacens,
eidem Ioanni sacerdoti filio scilicet suo noverco necnon discretis viris alteri
Ioanni nostro ae Bartholomeo sacerdotibus de dicta civitate capellanis, item
honestis dominabus Dorothea providi Jacobi Schlewnyng nec non Catharina
vocatis Caspari Herman dictorum civiurn dictae civitatis Kluswar consorti-
bus et puellae Gertrudis vocatae, filiae quondam Stephani inhabitatoris eius-
dem civitatis Kolosvar testamentaliter reliquisset et commisisset tali modo:
Ut ipsi tamquam executores praernissam domum ac dicta iugera vinearum
post obitum suum venumdare seu venditioni tradere pretiumque earundem
pro animae suae salute iuxta conscientiam ipsorum modo infra declarando
expendere et disponere debeant. Primo missam pro defuncto per duos annos
quotidie absque aliquo defectu in ecclesia parochiali beati Michaelis archan-
geli in saepefata civitate Kolosvar fundata sollempniter decantare faciant
et teneantur, itaque numerus praedictorum integrorum duorum plenarie suple-
atur et ad easdem missas unam masam cerae cum media pro candelis, item
ad aedificationem et structuram eiusdem ecclesiae beati Michaelis archangeli
25 florenos auri, item ad altare sancti corporis Christi mediam masam cerae,
item altari beati Ioannis similiter mediam masam cerae, item capellanis
dictae ecclesiae parochialis cuilibet seorsim unum florenum auri, item ad
coquinam fratrum ordinis praedicatorum de claustro beatae Mariae virginis
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in saepedicta civitate Kluswar fundata 10 florenos auri, item ad aedifica-
tionem eiusdem claustri 25 florenos auri, itaque per unum integrum .annum
ordinarie missam pro defuncta legendam absque aliquo intervallo in eodem
claustro celebrari faciant; item monialibus de claustro beati Egidii abbatis
extra civitatem praedictam Kolosvar in promontorio vinearum fundato pro
vestibus aut alia quavis necessitate earundem 10 florenos auri, item pauperi-
bus in ecclesia sancti Spiritus modo simili extra eandem civitatem fundata
degentibus unum vas vini, item fratribus ordinis eremitarum in claustro
beatae Mariae virginis sub castro sancti Michaelis archangeli exstructo exis-
tente 5 florenos auri, item ad dictum nostrum monasterium coram valoris
duorum florenorum auri pro candelis seu lucernis tempore elevationis incen-
dendis, item annotato Ioanni sacerdoti, filio scilicet suo noverco, ad usum
suum proprium 25 florenos auri, item eidem domino septem coclearia argen-
tea, ut de eisdem sibi ipsi calicem construi faciat et pro labore eiusdem calicis
12 florenos auri, item alteri Ioanni sacerdoti capellano nostro pro usu suo
proprio 6 florenos auri, item pro restitutione pauperum medicamine 16 flo-
renos auri, item quasdam tres domunculas in curia iamfatae domus suae prope
magnam ianuam seu portam eiusdem curiae penes se se condiguo adiacentes,
quasquidem domunculas annotata puella Gertrudes f ilia Stephani nec non
honesta puella Anna vocata, filia quondam de Karkol- ex consensu et volun-
tate praelibatae Margarethae cum ipsarum sumptibus et expensis construi
fecisset, eisdem puellis cum libero egressu per dictam portam usque tempora
vitae earundem testamentaliter reliquisset, imo tam easdem domunculas quam
omnia alia praemissa et quaevis praemissorum singula, quod iam superius
ordinatim posita sunt reliquit et commisit atque testamentaliter legavit coram
nobis. Hoc tamen specificato et adiecto, quod quandocumque temporis in
successu Valentinum filium quondam Andreae filii praedictae dominae Mar-
garethae de longinquis partibus remeare con-tingeret et idem de praescriptis
bonis et rebus praefatae dominae Margarethae partem seu portionem habere
vellet et conaretur, extunc dictus Valentinus de eisdem demptis quibusdam
certis rebus puta duobus iugeris vinearum in promontorio iamdictae civita-
tis Kolosvar Tusokmal vocato in vicinitate circumspectorum virorum Ioannis
Herczeg ab occidentali, ab orientali vero partibus praenotati Jacobi Schlew-
nyng adiacentium nec non uno lecto cum copertorio et duobus magnis pulvi-
naribus ac quatuor cussinis et totidem linteaminibus, item 5 manutergiis et
tribus scriptis seu cantaris plumbeis uno eorundem unum octavale, aliis vero
duobus quolibet tria quartalia continentibus, item una mensa et una scul-
tella stannea praefatum Valentinum iure hereditario concernentibus, nullam
partem seu portionem habere queat necque possit praemissamque testamen-
tariam dispositionem nec in tot nec in parte nec iudicio nec extra iudicium
infringere queat neque possit. In cuius rei testimonium praesentes literas
nostras duximus concedendas. Datum die dominico proximo ante festum
beatorum Jacobi et Philippi apostolorum, anno domini millesimo quadrin-
gentesimo quinquagesimo nono.